7-8-9-                                            $ 352. -                                 $ 180.- 

10-11-12-13-          $ 150.-                       $   75.- 

14-15-16-17-          $   97.-     $   52.- 

Para los inmuebles urbanos indivisos, el mínimo será de $ 125,00 (Pesos 

Ciento veinticinco), no debiendo abonarse sobretasa de baldío  

Para el caso de edificaciones en propiedad horizontal, cuyas unidades tengan 

una superficie que no supere los 25 mts.2  propios o 40 mts.2 de cubierto 

total, las tasas mínimas a tributar se reducirán en un 40 % de la estipulada en

[...]

FIJASE en pesos ocho ($ 8,00) el importe mínimo  mensual para los 

contribuyentes que cumplan los requisitos establecidos en el Art. 198° bis de 

la Ordenanza Tributaria. 

Establécese para el inciso b) del mencionado artículo, la suma de pesos dos 

mil quinientos ($ 2.500,00) y para el inciso c) los siguientes montos, según 

las alícuotas : 

Alícuotas                                                   Ingresos   

4 %o, 5 %o,6%o, 10 %o, 12 %o             $ 1.000,00 Mensuales de Promedio 

20 %o                                                      $    500,00  Mensuales de Promedio

[...]

Eléctrica y cualquier otra empresa que presten el servicio de suministro de 

energía eléctrica con una alícuota del diez por mil (10%o) con un mínimo 

mensual por cada 1.000 Kws. o fracción facturado a usuario final (incluido 

alumbrado Público) en toda la jurisdicción municipal de Pesos Ochocientos 

treinta y dos milésimos  ($ 0,832). 

Art. 13º bis) Para los contribuyentes que tributen bajo el Régimen del Convenio 

Multilateral, no serán aplicables los montos Mínimos establecidos. Esta 

situación deberá ser acreditada ante el Organismo fiscal mediante el 

formulario de inscripción en dicho régimen (CM01) con más la presentación

[...]

para construcción de panteones y para construcciones de mausoleos,  el monto 

que se establezca mediante Ordenanza Municipal, cuando existe 

disponibilidad de terreno en el Cementerio.  

Cuando se trate de concesiones de uso para construcción de Casas Mortuorias 

la concesión de uso se establecerá en la suma de Pesos Ciento cincuenta mil 

($ 150.000,00) para los 800 m2 de superficie de terreno. 

Los concesionarios, tienen la obligación de terminar las construcciones en 

todos los casos,  dentro de los plazos dispuestos en la Ordenanza General de 

Cementerio N° 4956.- 

CAPITULO VI 

CONTRIBUCION QUE INCIDE SOBRE LA CONSTRUCCION DE OBRAS

[...]

Por lo dispuesto en el inciso c) se abonará $ 1,00 (PESO UNO) por cada 

usuario y/o abonado conectado al servicio mencionado, en forma mensual 

venciendo el pago el día diez (10) de cada mes.-  

Por lo dispuesto en el inciso d) cada empresa prestataria del servicio, abonará 

una suma anual de ochenta y seis mil pesos ($ 86.000), pagaderos en doce 

cuotas iguales y mensuales, cuyo vencimiento operará el día diez (10) de cada 

mes.  

e) Contribución por la utilización del Dominio Público por la ejecución de 

trabajos en la vía pública: 

1) Cada apertura de la calzada para efectuar conexiones, modificaciones y/o